
 
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: BC. PAVEL DUBČÁK Oponent: doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informační technologie 
Akademický rok: 2018/2019   
    
Téma diplomové 
práce: 

Webové stránky s administrací pro Baby Club Katka 

 
Hodnocení práce: 
Diplomová práce je zaměřena na tvorbu webových stránek autorem nazývaných „baby club“ a to 
včetně administrativního rozhraní. Autor provedl rozsáhlou rešerši existujících CMS a WYSIWYG 
řešení. Je však škoda, že v závěru rešeršních kapitol není uvedeno přehledné shrnutí, např. 
v tabulce. Samotný návrh je představen až na straně 46 a končí již na straně 53. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o jádro práce, očekával bych, že tato část bude pojata podrobněji, nyní působí 
zkratkovitým dojmem. Na straně 53 se autor při kalkulaci ceny za tvorbu webových stránek 
dopustil chyby, když uvádí: „Na samotném vývoji bylo stráveno okolo 175,- člověkohodin.“ 
Člověkohodina se však neměří v peněžních, ale v časových jednotkách. Jako rodič kladně hodnotím 
zaměření na webové stránky věnující se dětem, nicméně očekával bych s ohledem na to, že se jedná 
o diplomovou práci, poctivější uchopení tohoto tématu, konkrétně v návrhové části. Práci však 
doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení D – uspokojivě. 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce:       
Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
D - uspokojivě. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
 
 
 
Datum  22. 5. 2019         Podpis oponenta diplomové práce 
 


